

Oprindelig meddelelse-----

Fra: Niels Bo Møller Andersen [<mailto:emnbma@sol.dk>]

Sendt: 10. oktober 2007 16:46

Til: René Skau Björnsson

Emne: Spanien,Efterlønnere-førlighed og ingen smerter!

Rincón d.l. Victoria d. 10.10.2007

Kære SAU formand René Skau Björnsson!

Hermed en information om min hustrus og min situation i Spanien, som efterlønnere.  
- Som vi håber kan være med til at give klarhed.

Vi har boet ved Malaga siden 01.sep.2005, planlægningen af denne udflytning startede for ca. otte år siden og vi købte lejlighed for 6 år siden .

Vi har fuld førlighed og næsten ingen slidgigt smerter når vi befinder os her i Spanien , derfor valgte vi at gå på efterløn så snart vi kunne ved 60 år, selv om der skete en betydelig modregning i efterlønnen, det blev løst ved at optage et lån i banken til at supplere efterløns indtægten og til at betale den private sundheds/sygeforsikring samt et betydeligt disponeret beløb som kunne bruges ved mere end 1 uges sygehus ophold, som forsikringen dækker, vi kommer jo først ind i det offentlige sundhedssystem når vi bliver pensionister.

Når vi bliver pensionister om knapt 3år kan vi så få vores opsparede pensioner udbetalt og begynde at betale lånet tilbage. ? denne planlægning også med hensyn til omlægning af opsparede pensioner, er sket i samråd med vores bank.

Vi mener at vi rettidig har planlagt vores 3.alder ikke mindst med hensyn til helbredet, vi frygter nu, at en ny lov vil kunne ødelægge vores mulighed for fortsat at bo i Spanien. ?

Vi kan ikke bare sælge vores bolig her i Spanien, da der skal betales kapitalvindings og evt. formueskat og vi har ingen helårsbolig i Danmark, - så vi orker næsten ikke at tænke på hvad vi skal gøre, hvis vi kommer i klemme ved en ny lovgivning. ?

Men det gør vi vel ikke, der må da skulle laves en form for overgangsordning, som bl.a. vil tage hensyn til efterlønnere der er udflyttet som 60 år !?

Med venlig hilsen

Esther M. & Niels B.  
Møller Andersen

C/ del Tajo 4. 2,A Edif. Tamanaco  
29730 Rincón d. l. Victória, MALAGA  
ESPAÑA

E-mail: emnbma@sol.dk